Stadt Zirich
Gemeinderat

Antrage der RPK
vom 8. November 2010

Weisung vom 22.09.2010:
Zusatzkredite Il. Serie 2010

Antrag des Stadtrats

GR-Nr. 2010/407

A. Flr das Jahr 2010 werden gemass der vorstehenden detaillierten Zusammenstellung zu-
sammenfassend folgende Zusatzkredite II. Serie bewilligt:

1. Zusatzkredite
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Behoérden und Gesamtverwaltung
Préasidialdepartement
Finanzdepartement
Polizeidepartement

Gesundheits- und Umweltdepartement
Tiefbau- und Entsorgungsdepartement
Hochbaudepartement

Departement der Industriellen Betriebe
Schul- und Sportdepartement
Sozialdepartement

Total Verwaltungsrechnung

2. Kreditubertragungen
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Behdrden und Gesamtverwaltung
Préasidialdepartement
Finanzdepartement
Polizeidepartement

Gesundheits- und Umweltdepartement
Tiefbau- und Entsorgungsdepartement

Hochbaudepartement

Departement der Industriellen Betriebe

Laufende

Rechnung
Fr.

4 338 200
60 000

6 000

422 000
1275 300
1505 000

600 000
8 138 400

16 344 900

Laufende
Rechnung
Fr.

60 000
—60 000
643 200

—-643 200

180 000
—180 000

Investitions-
rechnung
Fr.

1915 000
8 700 000

35 800
10 650 800

Investitions-
rechnung
Fr.

1 520 000
-1 520 000

Zusammen

Fr.

4 338 200
60 000

6 000

422 000

3 190 300
10 205 000
600 000

8 174 200
26 995 700

Zusammen

Fr.

60 000
—60 000
643 200

—-643 200

1700 000
—1 700 000
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50 Schul- und Sportdepartement
55 Sozialdepartement

Total Verwaltungsrechnung

B. Es wird davon Kenntnis genommen, dass

a) in der Laufenden Rechnung
- den Zusatzkrediten von
- den Kreditlibertragungen von

auf anderen Konten gegeniberste-

hen:

- verursachte Minderaufwendungen
aus den Kredittibertragungen von

- durch Minderaufwendungen/Mehr-
ertrdge aus den Zusatzkrediten von

1497 400
—1 497 400
50 000

—-50 000

2 430 600
—2 430 600

Fr.

16 344 900
2 430 600

2 430 600

9 275 000

sodass sich Netto-Mehraufwendungen ergeben von

b) in der Investitionsrechnung
- den Zusatzkrediten von
- den Kreditibertragungen von

auf anderen Konten gegeniberste-

hen:

- verursachte Minderausgaben aus
den Kreditibertragungen von

- durch Minderausgaben/Mehrein-

nahmen aus den Zusatzkrediten von

10 650 800
1 520 000

1 520 000

0

sodass sich Netto-Mehrausgaben ergeben von

und somit die gesamtstadtische Rechnung insgesamt

belastet wird mit netto

1 520 000
-1 520 000

Fr.

18 775 500

11 705 600

12 170 800

1520 000

1497 400
—1 497 400
50 000

—-50 000

3 950 600
-3 950 600

Fr.

7 069 900

10 650 800

17 720 700
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Die RPK beantragt, die Zusatzkredite Il. Serie 2010 des Stadtrats unter Berticksichtigung der
folgenden Anderungen (Antrage der RPK) zu genehmigen:

1.1 Dringliche Zusatzkredite

Keine Antrage.

1.2 Dringliche Kreditlibertragungen

Keine Antrage.

2.1 Ordentliche Zusatzkredite

S.3 |10 Behdrden und Gesamtverwaltung
1005 Gemeinderat
3010 0000 Lohne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
1) Antrge der RPK
Antrag Stadtrat 114 500 Mehrheit Rebekka Wyler (SP), Referentin; Prasident Dr. Urs
Egger (FDP), Walter Angst (AL), Myriam Barzotto
(SP), Samuel Dubno (GLP), Karin Rykart Sutter
(Griine), Urs Schmid (FDP), Florian Utz (SP)
Neu 0 Minderheit | Monika Erfigen (SVP), Referentin; Vizepréasident
Theo Hauri (SVP)
Abwesend Lucia Tozzi (SP)
Verbesserung 114 500
Begriindung 12,6 % Erhdhung gegenuber Rechnung 2008 nicht nachvollziehbar
S.4 110 Behorden und Gesamtverwaltung
1060 Gesamtverwaltung
3010 0850 Abfindungen fir unverschuldete Entlassungen

2) Antrge der RPK

Antrag Stadtrat 1799 500 Mehrheit Rebekka Wyler (SP), Referentin; Prasident Dr. Urs
Egger (FDP), Myriam Barzotto (SP), Karin Rykart
Sutter (Griine), Urs Schmid (FDP), Florian Utz (SP)
Neu 0 Minderheit 1 | Monika Erfigen (SVP), Referentin; Vizeprasident
Theo Hauri (SVP)
Verbesserung 1799 500
Neu 1499 500 Minderheit 2 | Samuel Dubno (GLP), Referent
Verbesserung 300 000
Enthaltung | Walter Angst (AL)
Abwesend Lucia Tozzi (SP)
Begriindung Auflésung von Arbeitsverhaltnissen im gegenseitigen Einvernehmen nicht abgeltungswiirdig

[Begrundung gilt fur beide Minderheitsantrage]
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S.4 |15 Prasidialdepartement
1530 Bevdélkerungsamt
3189 0000 Entschadigungen fir IT-Leistungen Dritter

3) Antrage der RPK

Antrag Stadtrat 60 000 Mehrheit Samuel Dubno (GLP), Referent; Prasident Dr. Urs
Egger (FDP), Walter Angst (AL), Myriam Barzotto
(SP), Karin Rykart Sutter (Griine), Urs Schmid
(FDP), Florian Utz (SP), Rebekka Wyler (SP)

Neu 40 000 Minderheit | Vizeprasident Theo Hauri (SVP), Referent; Monika
Erfigen (SVP)

Abwesend Lucia Tozzi (SP)

Verbesserung 20 000
Begriindung mangelhafter Kreditantrag

S.9 |55 Sozialdepartement
5500 SD Zentrale Verwaltung

3650 0303 Beitrag an Asyl-Organisation Zirich fir besondere stadtische
Integrationsleistungen

4) Antrage der RPK

Antrag Stadtrat 100 000 Mehrheit Walter Angst (AL), Referent; Prasident Dr. Urs
Egger (FDP), Myriam Barzotto (SP), Samuel Dubno
(GLP), Karin Rykart Sutter (Griine), Urs Schmid
(FDP), Florian Utz (SP), Rebekka Wyler (SP)

Neu 0 Minderheit | Monika Erfigen (SVP), Referentin; Vizeprasident
Theo Hauri (SVP)

Abwesend Lucia Tozzi (SP)

Verbesserung 100 000

Begriindung freiwillige, nicht unbedingt notwendige Integrationsleistungen

2.2 Ordentliche Kreditiibertragungen

S.11 |25 Polizeidepartement
2555 Dienstabteilung Verkehr
von 31110303 Anschaffungen Masch., Gerate & Einrichtungen
nach 3112 0000 Anschaffungen IT-Anlagen Hardware
5) Antrage der RPK
Antrag Stadtrat 60 000 Mehrheit Florian Utz (SP), Referent; Prasident Dr. Urs Egger

(FDP), Walter Angst (AL), Myriam Barzotto (SP),
Samuel Dubno (GLP), Karin Rykart Sutter (Griine),
Urs Schmid (FDP), Rebekka Wyler (SP)

Neu 0 Minderheit Vizeprasident Theo Hauri (SVP), Referent; Monika
Erfigen (SVP)

Abwesend Lucia Tozzi (SP)

Begriindung keine Verkehrsideologie




) Stadt Zirich
Gemeinderat

5/6
S.11 |30 Gesundheits- und Umweltdepartement
3000 GUD Zentrale Verwaltung
von 3910 0000 Vergitung an OIZ fir IT-Leistungen
nach 3112 0000 Anschaffungen IT-Anlagen Hardware
6) Antrage der RPK
Antrag Stadtrat 5000 Mehrheit Karin Rykart Sutter (Griine), Referentin; Prasident
Dr. Urs Egger (FDP), Myriam Barzotto (SP), Samuel
Dubno (GLP), Urs Schmid (FDP), Florian Utz (SP),
Rebekka Wyler (SP)
Neu 0 Minderheit Vizeprasident Theo Hauri (SVP), Referent; Monika
Erfigen (SVP)
Enthaltung Walter Angst (AL)
Abwesend Lucia Tozzi (SP)
Begrundung mehr Eigenverantwortung
S.12 |30 Gesundheits- und Umweltdepartement
3020 Pflegezentren der Stadt Zirich
von 3010 0000 Lohne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
nach 3099 0000 Ubriger Personalaufwand
7) Antrage der RPK
Antrag Stadtrat 150 000 Mehrheit Karin Rykart Sutter (Griine), Referentin; Prasident
Dr. Urs Egger (FDP), Walter Angst (AL), Myriam
Barzotto (SP), Urs Schmid (FDP), Florian Utz (SP),
Rebekka Wyler (SP)
Neu 12 000 Minderheit Vizepréasident Theo Hauri (SVP), Referent; Monika
Erfigen (SVP)
Enthaltung Samuel Dubno (GLP)
Abwesend Lucia Tozzi (SP)
Begriindung keine verdeckte Lohnausschittung
S.12 |30 Gesundheits- und Umweltdepartement
3026 Altersheime der Stadt Zirich
von 3010 0000 Léhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
nach 3099 0000 Ubriger Personalaufwand
8) Antrage der RPK
Antrag Stadtrat 188 200 Mehrheit Karin Rykart Sutter (Grine), Referentin; Prasident
Dr. Urs Egger (FDP), Walter Angst (AL), Myriam
Barzotto (SP), Urs Schmid (FDP), Florian Utz (SP),
Rebekka Wyler (SP)
Neu 0 Minderheit Vizeprasident Theo Hauri (SVP), Referent; Samuel
Dubno (GLP), Monika Erfigen (SVP)
Abwesend Lucia Tozzi (SP)
Begriindung Massnahmenkatalog kommt nicht in Frage
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S.14 |50 Schul- und Sportdepartement

3186 0000 Entschadigungen fur DL Dritter im Zusammen-
hang mit Projektbegleitung, -beratung und OE

von 5010 Schulamt
nach 5000 SSD Zentrale Verwaltung

9 Antrdge der RPK
Antrag Stadtrat 80 000 Mehrheit Myriam Barzotto (SP), Referentin; Prasident Dr. Urs

Egger (FDP), Walter Angst (AL), Samuel Dubno
(GLP), Karin Rykart Sutter (Griine), Urs Schmid
(FDP), Florian Utz (SP), Rebekka Wyler (SP)

Neu 0 Minderheit Monika Erfigen (SVP), Referentin; Vizeprasident
Theo Hauri (SVP)

Abwesend Lucia Tozzi (SP)

Begriindung grundsétzliche Ablehnung des Kinderkulturhauses

Schlussabstimmung
Die Mehrheit der RPK beantragt Zustimmung zum Antrag des Stadtrats.
Die Minderheit der RPK beantragt Ablehnung des Antrags des Stadtrats.

Mehrheit: Prasident Dr. Urs Egger (FDP), Referent; Walter Angst (AL), Myriam Barzotto (SP), Samuel
Dubno (GLP), Karin Rykart Sutter (Griine), Urs Schmid (FDP), Florian Utz (SP), Rebekka
Wyler (SP)

Minderheit: Monika Erfigen (SVP), Referentin; Vizeprasident Theo Hauri (SVP)

Abwesend: Lucia Tozzi (SP)

Fir die RPK

Prasident Dr. Urs Egger (FDP)
Sekretarin Marion Engeler



